

INFORME EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO

CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
 Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro
 I.E.ALVARO MARIN VELASCO

Hoja No 1 de 1
 Fecha: 09/12/2020
 Mes Reportado: Noviembre
 Vigencia Fiscal:

NIVEL	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO MES	RECAUDOS ACUMULADOS	SALDO	%EJECUCION
			ADICIONES	REDUCCIONES	CREDITOS	CONTRA CREDITOS					
03	MANRIQUE	50,798,040	26,527,389	434,436			76,890,993	17,620	76,126,594	764,399	0.02%
03916	916	50,798,040	26,527,389	434,436			76,890,993	17,620	76,126,594	764,399	0.02%
039160306	EL POMAR	50,798,040	26,527,389	434,436			76,890,993	17,620	76,126,594	764,399	0.02%
03916030610500100136	INSTITUCION EDUCATIVA ALVARO	50,798,040	26,527,389	434,436			76,890,993	17,620	76,126,594	764,399	0.02%
03916030610500100136	INGRESOS	50,798,040	26,527,389	434,436			76,890,993	17,620	76,126,594	764,399	0.02%
03916030610500100136	INGRESOS CORRIENTES	50,779,040	16,349,776	434,436			66,694,380	16,400	65,936,580	757,800	0.02%
03916030610500100136	INGRESOS OPERACIONALES	960,000					960,000	16,400	202,200	757,800	1.71%
03916030610500100136	Ingresos por Contrato de Concesión	810,000					810,000		110,000	700,000	0.00%
03916030610500100136	Certificados egresados por fuera del siste	100,000					100,000	16,400	92,200	7,800	16.40%
03916030610500100136	Ingresos por venta de bienes y servicios										
03916030610500100136	Derechos académicos y servicios comple										
03916030610500100136	Intereses de mora rentas contractuales	50,000					50,000			50,000	0.00%
03916030610500100136	INGRESOS SGP GRATUIDAD	49,819,040	16,349,776	434,436			65,734,380		65,734,380		0.00%
03916030610500100136	Transferencias Nacionales SGP Gratuida	49,819,040	16,349,776	434,436			65,734,380		65,734,380		0.00%
03916030610500100136	TRANSFERENCIAS MUNICIPALES D										
03916030610500100136	Transferencias municipales de calidad S										
03916030610500100136	OTRAS TRANSFERENCIAS RECURS										
03916030610500100136	Para Proyectos por presupuesto participa										
03916030610500100136	Para programas de Fortalecimiento Instit										
03916030610500100136	Otras transferencias municipales										
03916030610500100136	Otras transferencias nacionales										
03916030610500100136	COBROS CICLO COMPLEMENTARIC										
03916030610500100136	Cobros ciclo complementario escuelas n										
03916030610500100136	RECURSOS DE CAPITAL	19,000	10,177,613				10,196,613	1,220	10,190,014	6,599	0.01%
03916030610500100136	RECURSOS DEL BALANCE		10,177,613				10,177,613		10,177,613		0.00%
03916030610500100136	Recuperaciones										
03916030610500100136	Otros Recursos del Balance recursos pro		1,257,990				1,257,990		1,257,990		0.00%
03916030610500100136	Otros Recursos del Balance SGP		5,835,473				5,835,473		5,835,473		0.00%
03916030610500100136	Otros Recursos del Balance transferenci		3,084,150				3,084,150		3,084,150		0.00%
03916030610500100136	Otros Recursos del Balance presupuesto										
03916030610500100136	Otros Recursos del Balance donaciones										
03916030610500100136	OTROS RECURSOS DE CAPITAL										
03916030610500100136	Donaciones										
03916030610500100136	INGRESOS FINANCIEROS	19,000					19,000	1,220	12,401	6,599	6.42%
03916030610500100136	Rendimientos de operaciones financieras	9,000					9,000	45	430	8,570	0.50%
03916030610500100136	Rendimientos de operaciones financieras	10,000					10,000	1,175	11,971	(1,971)	11.75%


 DAVID ALEJANDRO JARAMILLO YEPES
 RECTOR


 LEIDY MARCELA IBARRA BAENA
 TESORERO

RECURSOS ADMINISTRADOS <input checked="" type="checkbox"/>		RECURSOS DE LA NACIÓN <input type="checkbox"/>												
IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES			APROPIACION DEFINITIVA	COMPROMISOS	OBLIGACIONES	PAGOS	SALDO COMPROMISOS	SALDO OBLIGACIONES	SALDO APROPIACION	% EJECUCION	
			TRASLADOS		REDUCCIONES									
			CREDITOS	CONTRACRE										
03	MANRIQUE	50,798,040			26,527,389	434,436	76,890,993	41,802,636	39,438,636	38,879,636	2,364,000	559,000	35,088,357	54.37%
03916	916	50,798,040			26,527,389	434,436	76,890,993	41,802,636	39,438,636	38,879,636	2,364,000	559,000	35,088,357	54.37%
039160306	EL POMAR	50,798,040			26,527,389	434,436	76,890,993	41,802,636	39,438,636	38,879,636	2,364,000	559,000	35,088,357	54.37%
039160306105001001368	INSTITUCION EDUCATIVA AL	50,798,040			26,527,389	434,436	76,890,993	41,802,636	39,438,636	38,879,636	2,364,000	559,000	35,088,357	54.37%
0391603061050010013682	GASTOS	50,798,040			26,527,389	434,436	76,890,993	41,802,636	39,438,636	38,879,636	2,364,000	559,000	35,088,357	54.37%
0391603061050010013682	GASTOS DE FUNCIONAMIE'	31,753,592			10,177,613		41,931,205	25,562,991	23,198,991	22,639,991	2,364,000	559,000	16,368,214	60.96%
0391603061050010013682	GASTOS DE PERSONAL	8,700,000			1,120,000		9,820,000	8,616,465	8,052,465	7,493,465	564,000	559,000	1,203,535	87.74%
0391603061050010013682	Remuneración servicios técnicos	3,000,000					3,000,000	1,896,465	1,896,465	1,896,465			1,103,535	63.22%
0391603061050010013682	Prestación de servicios profesiona	5,700,000			1,120,000		6,820,000	6,720,000	6,156,000	5,597,000	564,000	559,000	100,000	98.53%
0391603061050010013682	Horas cátedra para ciclo complem													
0391603061050010013682	GASTOS GENERALES	23,053,592			9,057,613		32,111,205	16,946,526	15,146,526	15,146,526	1,800,000		15,164,679	52.77%
0391603061050010013682	Compra de Equipos	5,984,592			9,057,613		15,042,205	12,559,995	12,559,995	12,559,995			2,482,210	83.50%
0391603061050010013682	Materiales y suministros	14,319,000					14,319,000	2,586,531	2,586,531	2,586,531			11,732,469	18.06%
0391603061050010013682	Arrendamiento de bienes muebles													
0391603061050010013682	Arrendamiento de bienes inmuebl													
0391603061050010013682	Servicio de Acueducto, alcantarill:													
0391603061050010013682	servicio de Energía													
0391603061050010013682	Servicio de Teléfono													
0391603061050010013682	Servicio de Internet													
0391603061050010013682	Otros Servicios Públicos													
0391603061050010013682	Primas y Seguros													
0391603061050010013682	Impresos y publicaciones	2,500,000					2,500,000	1,800,000			1,800,000		700,000	72.00%
0391603061050010013682	Gastos de Viaje (Dto 4791/08 Art.													
0391603061050010013682	Comisión Bancaria	250,000					250,000						250,000	0.00%
0391603061050010013682	Gastos legales													
0391603061050010013682	Comunicaciones y Transporte													
0391603061050010013682	Impuestos de vehículos													
0391603061050010013682	GASTOS DE INVERSION	19,044,448			16,349,776	434,436	34,959,788	16,239,645	16,239,645	16,239,645			18,720,143	46.45%
0391603061050010013682	PROYECTOS DE FORTALECIM	5,500,000			16,349,776	434,436	21,415,340	16,239,645	16,239,645	16,239,645			5,175,695	75.83%
0391603061050010013682	Transporte Escolar	2,500,000				434,436	2,065,564						2,065,564	0.00%
0391603061050010013682	Sostenimiento de semovientes y pi													
0391603061050010013682	Actividades pedagógicas, científic	3,000,000					3,000,000						3,000,000	0.00%
0391603061050010013682	Aceiones de mejoramiento de la ge													
0391603061050010013682	Dotacion institucional de material				16,349,776		16,349,776	16,239,645	16,239,645	16,239,645			110,131	99.33%
0391603061050010013682	Alimentación para jornada extendi													
0391603061050010013682	PROYECTOS DE INFRAESTRU	13,544,448					13,544,448						13,544,448	0.00%
0391603061050010013682	Construcción, ampliación y adedu:													
0391603061050010013682	Dotacion institucional de infraestr													
0391603061050010013682	Mantenimiento de infraestructura	13,544,448					13,544,448						13,544,448	0.00%


 DAVID ALEJANDRO JARAMILLO YEPES
 RECTOR


 LEIDY MARCELA IBARRA BAENA
 TESORERO